Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(Шестой созыв, 2019-2024гг.)

Улица Шкапина, дом 2, литера А, округ Екатерингофский, Санкт-Петербург, Российская Федерация, 198095

РЕШЕНИЕ

26 августа 2022 года  № 2-06/23-02

О ликвидации Избирательной комиссии
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Екатерингофский

 В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом

от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь

Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Екатерингофский,

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский РЕШИЛ:

1. Ликвидировать юридическое лицо – Избирательную комиссию внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский.

2. Сформировать Ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно

приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить порядок и сроки ликвидации Избирательной комиссии внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский Бандурина И.Ю.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

О.А.Смакотин

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский

от 26 августа 2022 года № 2-06/23-02

Состав Ликвидационной комиссии

1. Председатель Ликвидационной комиссии – Михайленко Ольга Викторовна,

председатель Избирательной комиссии внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский.

2. Заместитель председателя Ликвидационной комиссии – Ильина Ирина Валерьевна,

заместитель председателя Избирательной комиссии внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Екатерингофский

3. Секретарь Ликвидационной комиссии – Бойкова Ольга Викторовна, секретарь

Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Екатерингофский.

4. Члены Ликвидационной комиссии:

- Бандурин Иван Юрьевич, депутат Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Екатерингофский (представитель Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Екатерингофский);

- Рябков Вячеслав Станиславович, заместитель начальника управления

Муниципального бюджетного учреждения «Управление делами органов МСУ»

(представитель Местной администрации внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский).

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский

от 26 августа 2022 года № 2-06/23-02

Порядок и сроки ликвидации Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители

1 Уведомление регистрирующего органа - Межрайонной ИФНС России

№ 15 по Санкт-Петербургу о ликвидации Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский по форме № Р15016,

утвержденной приказом ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@

«Об утверждении форм и требований к оформлению документов,

представляемых в регистрирующий орган при государственной

регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и

крестьянских (фермерских) хозяйств», для внесения в единый

государственный реестр юридических лиц записи о том, что

юридическое лицо находится в процессе ликвидации

В течение трех рабочих дней

после вступления в силу

решения о ликвидации

Избирательной комиссии

муниципального

образования

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

2 Уведомление регистрирующего органа - Межрайонной ИФНС России

№ 15 по Санкт-Петербургу о формировании Ликвидационной комиссии

по форме № Р15016, утвержденной приказом ФНС России от

31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к

оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган

при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»

В течение трех рабочих дней

после вступления в силу

решения о ликвидации

Избирательной комиссии

муниципального

образования

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

3 Размещение на официальном сайте внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Екатерингофский сообщения о том, что Избирательная комиссия

В течение трех рабочих дней

после вступления в силу

решения о ликвидации

Заместитель главы –
начальник отдела
социальных программ,
исполняющий обязанности

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский находится в процессе

ликвидации как юридическое лицо

Избирательной комиссии

муниципального

образования

главы Местной
администрации
внутригородского
муниципального
образования Санкт-
Петербурга муниципальный
округ Екатерингофский
Сорокина Э.И.

4 Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации»

информации: - о ликвидации юридического лица – Избирательной

комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Екатерингофский; - о порядке и

сроке заявления требований кредиторами ликвидируемого

юридического лица

После представления

уведомления о принятии

решения о ликвидации

Избирательной комиссии

муниципального

образования в Межрайонную

ИФНС России № 15 по

Санкт-Петербургу, не

позднее трех рабочих дней

после вступления в силу

решения о ликвидации

Избирательной комиссии

муниципального

образования

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

5 Опубликование уведомления о ликвидации юридического лица -

Избирательной комиссии внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Екатерингофский в Едином федеральном реестре юридически

значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической

деятельности (Федресурс) в соответствии с подпунктом «н.5» пункта 7

статьи 7.1 Федерального закона от 08.08.2001г. №129 «О

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»

В течение трех рабочих дней

после вступления в силу

решения о ликвидации

Избирательной комиссии

муниципального

образования

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

6 Уведомление председателя и членов Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский о ликвидации Избирательной

Незамедлительно после даты

принятия решения о

ликвидации Избирательной

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Екатерингофский как юридического

лица

комиссии муниципального

образования

7 Уведомление в письменной форме органов службы занятости в

соответствии с абзацем первым п.2 ст. 25 Закона РФ от 19.04.1991 №

1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» о принятом

Муниципальным Советом внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Екатерингофский решении о ликвидации Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский и предстоящем расторжении

трудовых договоров (контрактов)

Не позднее, чем за 2 месяца

до начала проведения

соответствующих

мероприятий

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

8 Проведение инвентаризации имущества Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский, находящегося на балансовом

и забалансовом учете

До даты составления

промежуточного

ликвидационного баланса

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

9 Принятие мер к выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности, а также письменное уведомление кредиторов о

ликвидации юридического лица - Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский

Не менее двух месяцев с

момента публикации

сообщения о ликвидации в

журнале «Вестник

государственной

регистрации»

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

10 Составление промежуточного ликвидационного баланса в соответствии

с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и

бухгалтерской (финансовой) отчетности с приложением сведений о

составе имущества ликвидируемой Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский, а также перечня кредиторов и

предъявленных ими требований, результатах рассмотрения требований

ликвидационной комиссией, требований, удовлетворенных вступившим

в законную силу решением суда, и представление его на утверждение

Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Екатерингофский

В течение 10 рабочих дней

после окончания срока

предъявления требований

кредиторами

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

11 Утверждение промежуточного ликвидационного баланса В течение 10 рабочих дней с

даты представления

председателем

Ликвидационной комиссии в

Муниципальный Совет

внутригородского

муниципального

образования Санкт-

Петербурга муниципальный

округ Екатерингофский

Муниципальный Совет

внутригородского

муниципального

образования Санкт-

Петербурга муниципальный

округ Екатерингофский

12 Уведомление регистрирующего органа - Межрайонной ИФНС России

№ 15 по Санкт-Петербургу о составлении промежуточного

ликвидационного баланса по форме № Р15016, утвержденной приказом

ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7- 14/617@ «Об утверждении форм и

требований к оформлению документов, представляемых в

регистрирующий орган при государственной регистрации юридических

лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских)

хозяйств»

В течение 3-х рабочих дней

после даты принятия

решения об утверждении

промежуточного

ликвидационного баланса

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

13 Представление в территориальный орган Пенсионного фонда

Российской Федерации сведений в соответствии с пп. 1-8 п. 2 ст. 6, п.2

и п. 2.4. ст. 11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе

обязательного пенсионного страхования», ч. 4 ст. 9 Федерального

закона от 30.04.2008 № 56-ФЗ «О дополнительных страховых взносах

на накопительную пенсию и государственной поддержке

формирования пенсионных накоплений»

В течение одного месяца со

дня утверждения

промежуточного

ликвидационного баланса

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

14 Осуществление расчетов с кредиторами в соответствии с

промежуточным ликвидационным балансом

Со дня утверждения

промежуточного

ликвидационного баланса

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

15 Составление ликвидационного баланса в соответствии с действующими

правилами ведения бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой)

отчетности и представление его на утверждение Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

В течение 10 рабочих дней

после завершения расчетов с

кредиторами

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

16 Утверждение ликвидационного баланса В течение 10 рабочих дней с

даты представления

председателем

Ликвидационной комиссии в

Муниципальный Совет

внутригородского

муниципального

образования Санкт-

Петербурга муниципальный

округ Екатерингофский

Муниципальный Совет

внутригородского

муниципального

образования Санкт-

Петербурга муниципальный

округ Екатерингофский

17 Направление в регистрирующий орган – Межрайонную ИФНС России

№ 15 по Санкт-Петербургу заявления (уведомления) по форме №

Р15016, утвержденной приказом ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-

14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению

документов, представляемых в регистрирующий орган при

государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств», о

завершении процесса ликвидации для внесения об этом записи в

ЕГРЮЛ и следующих документов: - ликвидационного баланса,

утвержденного решением Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Екатерингофский; - документа об уплате государственной пошлины; -

документа, подтверждающего представление в территориальный орган

Пенсионного фонда Российской Федерации сведений в соответствии с

пп. 1-8 п. 2 ст. 6, п. 2 и п. 2.4 ст. 11 Федерального закона от 01.04.1996

№ 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе

обязательного пенсионного страхования» и в соответствии с ч. 4 ст. 9

Федерального закона от 30.04.2008 № 56-ФЗ «О дополнительных

страховых взносах на накопительную пенсию и государственной

поддержке формирования пенсионных накоплений»

Не ранее чем через 2 месяца

с момента помещения в

органах печати

ликвидационной комиссией

публикации о ликвидации

Избирательной комиссии

внутригородского

муниципального

образования Санкт-

Петербурга муниципальный

округ Екатерингофский как

юридического лица

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

18 Передача в установленном порядке оставшегося после удовлетворения

требований кредиторов имущества Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский в Муниципальный Совет

В течение 3 рабочих дней

после утверждения

ликвидационного баланса

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский

19 Направление в орган, обслуживающий лицевой счет Избирательной

комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Екатерингофский, заявления о

закрытии данного счета

В течение 3 рабочих дней с

даты внесения записи о

ликвидации юридического

лица в ЕГРЮЛ

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

20 Передача документов Избирательной комиссии внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Екатерингофский в архив в порядке, установленном действующим

законодательством

В течение 3 рабочих дней с

даты внесения записи о

ликвидации юридического

лица в ЕГРЮЛ

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.

21 Уничтожение печати юридического лица - Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский

В течение 3 рабочих дней с

даты внесения записи о

ликвидации юридического

лица в ЕГРЮЛ

Председатель

Ликвидационной комиссии

Михайленко О.В.